54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687 Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

Ato: PORTARIA Nº 032/2024-CPS
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo Nº 5588/2023
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MAYARA MARIA DOS SANTOS NERES
Cargo: Auxiliar Operacional e Educacional
Município: Tucumã
D.O.E. 35.654 de 21.12.2023
Obs: Processo nº 2024/30852
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANCA ROQUE RIBEIRO
Ato: PORTARIA Nº 033/2024-CPS
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo Nº 5462/2023
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CLEMILTON SILVA SANTOS
Cargo: Professor
Município: Nova Ipixuna
D.O.E. 35.621 de 24.11.2023
Obs: Processo nº 2023/1454812
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANCA ROQUE RIBEIRO

Protocolo: 1033737

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 023/2024-CPS
O Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas, usando da competência
que lhe foi delegada pela PORTARIA nº. 008/2021-GS de 21/01/2021, e
considerando os autos do processo nº 2023/1035730.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar para 01.07.2008 a data da vacância da função exercida
pela servidora abaixo relacionada.
1- Maria do Socorro Rodrigues– 5340691-1 -Professor
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 18 de janeiro de 2024.
(Assinado eletronicamente)
Marcelo Thiago França Roque Ribeiro
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1033713
CANCELAR A LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA nº.:000468/2024 DE 19/01/2024
De acordo com o Processo nº 1256255/2023
Cancelar a contar de 01/11/2023, a Licença para Tratar de Interesse
Particular, concedida através da PORTARIA nº 1355/2023 de 14/03/2023,
da servidora DANNIELE CHAGAS MONTEIRO, matricula nº 57214248/1,
Assistente Administrativo, lotada na EE Integrada Francisco da Silva
Nunes/Belém.
PORTARIA nº.:000472/2024 DE 19/01/2024
De acordo com o Processo nº 40239/2024
Cancelar a contar de 29/01/2024, a Licença para Tratar de Interesse
Particular, concedida através da PORTARIA nº 2609/2023 de
13/04/2023, da servidora GLEICIANE BEZERRA DA SILVA, matricula nº
55587090/2,Professor, lotada na EE Prof Marta da Conceição/Icoaraci.
PORTARIA nº.:000469/2024 DE 19/01/2024
De acordo com o Processo nº 1212951/2023
Cancelar a contar de 30/10/2023, a Licença para Tratar de Interesse
Particular, concedida através da PORTARIA nº 7513/2023 de 29/08/2023,
do servidor TONY WELLINTON DA SILVA VILHENA, matricula nº 5857457/3,
Analista de Gestão Governamental e Politica Educacional B, lotado na 21
URE/Parauapebas.
LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA nº. 000449/2024 de 18/01/2024
Nome:GERSELINA DE NAZARE DE SOUZA PINHEIRO
Matrícula:5717140/1Cargo:Professor
Lotação:EE Prof Eugenia Cavallero de Macedo/Ananindeua
Período:10/0124 a 09/03/24 – 10/03/24 a 08/05/24
Triênios:03/10/95 a 02/10/98 – 03/10/98 a 02/10/2001
PORTARIA nº. 000334/2024 de 10/01/2024
Nome:CLEIDE MEDEIROS DA SILVA
Matrícula:181129/1Cargo:Assist.Administrativo
Lotação:1 URE/Bragança
Período:28/01/24 a 27/03/24
Triênios:03/06/14 a 02/06/17
PORTARIA nº. 000379/2024 de 12/01/2024
Nome:IRINEU JORGER DE SOUZA
Matrícula:5242320/1Cargo:Professor
Lotação:EEEM Profª Francisca Gomes/Medicilandia
Período:01/08/22 a 29/09/22 – 30/09/22 a 28/11/22
Triênios:26/05/03 a 25/05/06 – 26/05/06 a 25/05/09
PORTARIA nº. 000331/2024 de 10/01/2024
Nome:OSVALDO SOUSA DA SILVA
Matrícula:180075/1Cargo:Motorista
Lotação:1 URE/Bragança
Período:28/01/24 a 27/03/24
Triênios:19/04/11 a 18/04/14
PORTARIA nº. 000453/2024 de 18/01/2024
Nome:RITA HELENA CREAO DUARTE DANIN
Matrícula:5212723/2Cargo:Professor
Lotação:Centro de Educ de Jov e Adul Prof Luiz Octavio/Belém
Período:01/03/24 a 29/04/24
Triênios:04/03/97 a 03/03/00

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA nº.:00157/2024 de 19/01/2024
Autorizar o afastamento no período de 19/02/2024 a 02/04/2024, de
referente ao exercício de 2022, da servidora ROSYLANE NEVES PAIXÃO,
57209388-1, espec. em Educação, lotada na Diretoria de Ensino, nesta
Secretaria, Especialista em Educação classe II, nesta secretaria, para gozo
de (44) dias de férias residuais interrompidas pela PORTARIA no 304/2023
de 12/01/2023, publicada o diário oficial do estado de 13/01/2023.
PORTARIA nº.:00483/2024 de 19/01/2024
Nome:DARLENE DA SILVA MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57208763-1Período:02/03/2024 a 15/04/2024Exercício:2020
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:00484/2024 de 19/01/2024
Nome:DARLENE DA SILVA MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57208763-1Período:16/04/2024 a 30/05/2024Exercício:2021
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:00485/2024 de 19/01/2024
Nome:DARLENE DA SILVA MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57208763-1Período:31/05/2024 a 14/07/2024Exercício:2022
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:00486/2024 de 19/01/2024
Nome:DARLENE DA SILVA MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57208763-1Período:15/07/2024 a 29/07/2024Exercício:2023
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:00487/2024 de 19/01/2024
Nome:LUZIANE SAID COMETTI LELIS
Matrícula:57196866-2Período:01/03/2024 a 14/04/2024Exercício:2020
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:004888/2024 de 19/01/2024
Nome:LUZIANE SAID COMETTI LELIS
Matrícula:57196866-2Período:15/04/2024 a 29/05/2024Exercício:2021
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:00489/2024 de 19/01/2024
Nome:LUZIANE SAID COMETTI LELIS
Matrícula:57196866-2Período:30/05/2024 a 13/07/2024Exercício:2022
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:00490/2024 de 19/01/2024
Nome:LUZIANE SAID COMETTI LELIS
Matrícula:57196866-2Período:14/07/2024 a 27/08/2024Exercício:2023
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.:000496/2024 de 22/01/2024
Nome: MARIA DE NAZARE PEREIRA DE ALMEIDA
Matrícula:5469813-2Período:09/02/2024 a 24/03/2024Exercício:2024
Unidade:Conselho Estadual de Educação/Belém
PORTARIA nº.: 08/2024 de 08/01/2024
Nome: LEIDA DE QUADROS MIRANDA
Matrícula:57214962/1 Período:01/03/24 a 30/03/24 Exercício:2024
Unidade:EEEFM.Augusto Correa/Bragança
PORTARIA nº.: 000492/2024 de 19/01/2024
Nome: ALBANISA AMARAL DA COSTA
Matrícula:569194/1 Período:02/04/24 a 16/05/24Exercício:2024
Unidade:EEEM Maria Helena Valente Tavares/Ananindeua
PORTARIA nº.: 000467/2024 de 19/01/2024
Nome: CONCEIÇÃO DE MARIA BRANDÃO DE LIMA
Matrícula:5890580/2 Período:12/02/24 a 27/03/24Exercício:2023
Unidade:EEEFCristo Redentor/Ananindeua
PORTARIA nº.: 053/2024 de 18/01/2024
Nome: FATIMA MARIA LEIROZ
Matrícula:5813085/3 Período:01/03/24 a 14/04/24Exercício:2022
Unidade:EEEM.Benedito Correa de Souza/Itaituba
PORTARIA nº.: 618/2024 de 16/01/2024
Nome: MARIA ELIZABETH DE SOUZA REIS
Matrícula:57218551/1 Período:01/03/24 a 14/04/24Exercício:2024
Unidade:EEEFM.Pe Salvador Traccaiolli/Castanhal
PORTARIA nº.: 606/2024 de 16/01/2024
Nome: CRISTIANY DE LIMA MELO
Matrícula:57212188/1 Período:01/03/24 a 14/04/24Exercício:2024
Unidade:EEEFM.Pe Salvador Traccaiolli/Castanhal
PORTARIA nº.: 000495/2024 de 19/01/2024
Nome: CARMEL CRISTINA CHAVES DOS REIS BARROS
Matrícula:54196620/2 Período:01/03/24 a 14/04/24Exercício:2022
Unidade:EE Jarbas Passarinho (MARCO)Belém
PORTARIA nº.: 000494/2024 de 18/01/2024
Nome: ADYLLES DO CARMO VIANA RODRIGUES
Matrícula:5688078/1 Período:14/06/24 a 28/06/24Exercício:2023
Unidade:EE Dona Helena Guilhon/Belém
PORTARIA nº.: 000493/2024 de 19/01/2024
Nome: MARIA ELIANE BORGES DA SILVA
Matrícula:57200230/2 Período:19/02/24 a 03/04/24Exercício:2021
Unidade:EE Dr Freitas/Belém
PORTARIA nº.: 000491/2024 de 19/01/2024
Nome: ALINI DO SOCORRO PINHEIRO CRUZ
Matrícula:54181473/4 Período:05/02/24 a 05/03/24Exercício:2019
Unidade:EE Alm Tamandare/Belém
PORTARIA nº.: 000156/2024 de 19/01/2024
Nome: JOCSAN PIRES SILVA
Matrícula:57233981/1 Período:02/02/24 a 17/03/24Exercício:2018
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém
PORTARIA nº.: 000474/2024 de 19/01/2024
Nome: JOCSAN PIRES SILVA
Matrícula:57233981/1 Período:18/03/24 a 01/05/24Exercício:2019
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém